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運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
「いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ）」は、2018年９月28日に第１期
の決算を行いましたので、期中の運用状況ならびに決算のご報告を申し上げます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 

信 託 期 間 2017年９月28日から2027年９月28日までです。 

運 用 方 針 
「いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用）」および「インベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投
資家限定）」受益証券への投資を通じて、主として、日本を含む世界各国の中小型株式を実質的な投資対象とし、信託財産の中
長期的な成長を目指します。 

主 要 投 資 対 象 

い ち よ し ・ イ ン ベ ス コ 
世 界 中 小 型 成 長 株 フ ァ ン ド 

「いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用）」および「インベスコ グロー
バル中小型株式ファンド（適格機関投資家限定）」受益証券を主要投資対象とします。 

いちよし日本中小型株ファンド 
（ 適 格 機 関 投 資 家 専 用 ） 

わが国の金融商品取引所（これに準ずるものを含みます。）に上場されている中小型株式
を主要投資対象とします。 

インベスコ グローバル中小型株式 
ファンド（適格機関投資家限定） 

日本を除く海外の取引所に上場する中小型株式を主要投資対象とします。 

投 資 制 限 

・投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
・株式への直接投資は行いません。 
・デリバティブの直接利用は行いません。 
・信託財産に属する同一銘柄の投資信託証券への投資割合は制限を設けません。ただし、組入投資信託証券が、一般社団法人
投資信託協会の規則に定めるエクスポージャーがルックスルーできる場合に該当しないときは、同一銘柄の投資信託証券へ
の投資は、信託財産の純資産総額の10％以内とします。 

・一般社団法人投資信託協会の規則に定める一の者に対する株式等エクスポージャー、債券等エクスポージャー及びデリバ
ティブ取引等エクスポージャーの信託財産の純資産総額に対する比率は、原則としてそれぞれ10％、合計で20％とすること
とし、当該比率を超えることとなった場合には、一般社団法人投資信託協会の規則に従い当該比率以内となるよう調整を行
います。 

分 配 方 針 

毎年９月28日（休日の場合は翌営業日）に決算を行い、原則として以下の方針に基づき収益分配を行います。 
・分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益および売買益（評価益を含みます。）等の全額とします。 
・分配対象額は、委託会社が、基準価額水準、市況動向等を勘案して決定します。ただし、必ず分配を行うものではありません。 
・留保益の運用については特に制限を設けず、委託会社の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行います。 

 

第１期（決算日 2018年９月28日）

いちよし・インベスコ 
世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 
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・指定投資信託証券 

指定投資信託証券 投資対象資産 

いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用） 国内中小型株式 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2017年９月28日 10,000 － － － 7,824 

１期(2018年９月28日) 10,428 0 4.3 99.4 30,862 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(設定日) 円 ％ ％ 

2017年９月28日 10,000 － － 

９月末 10,017 0.2 29.8 

10月末 10,112 1.1 92.4 

11月末 10,120 1.2 98.4 

12月末 10,476 4.8 97.3 

2018年１月末 10,614 6.1 97.3 

２月末 10,162 1.6 98.4 

３月末 9,889 △1.1 97.7 

４月末 10,096 1.0 99.0 

５月末 10,027 0.3 99.1 

６月末 9,968 △0.3 99.3 

７月末 10,091 0.9 99.5 

８月末 10,181 1.8 99.8 

(期  末)    

2018年９月28日 10,428 4.3 99.4 
 

（注） 騰落率は設定日比です。 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

○運用経過 (2017年９月28日～2018年９月28日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、各個人のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の推移 

当期末の基準価額は10,428円となり、期中（2017年９月28日（当ファンド設定日）～2018年９月28日。以下

同じ。）の騰落率は＋4.3％となりました。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、別に定める指定投資信託証券（投資対象ファンド）への投資を通じて、主として、日本を含

む世界各国の中小型株式を実質的な投資対象とし、信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行っており、

期中における基準価額の主な変動要因は、指定投資信託証券の基準価額の騰落によります。 

当ファンドが投資対象とする２本の指定投資信託証券の期中の騰落率は、「いちよし日本中小型株ファンド

（適格機関投資家専用）」が日本株の上昇が寄与し＋14.1％となりましたが、「インベスコ グローバル中小型

株式ファンド（適格機関投資家限定）」については米国株が好調に推移したものの、欧州株が相対的に低調だっ

たため＋1.7％にとどまりました。 

 

  

期中の基準価額等の推移 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

 

○国内株式市場 

当期の国内株式市場は通期では上昇し、TOPIX（配当込み）で＋10.7％となりました。 

設定日以降、2017年10月に実施された衆議院選挙での与党圧勝などをきっかけに、海外投資家の買い越し基

調が強まり、日経平均株価が連騰記録を更新するなど大型株式主導の相場展開が強まりました。年末から2018

年１月にかけては、大型株式に対して出遅れていた中小型・新興市場についても、値動きの軽い新興銘柄や成

長期待の強い中小型銘柄などへの資金流入が強まりました。 

しかし、２月以降は、米長期金利の上昇が強く警戒される展開となり、国内株式市場でもリスクオフの動き

が強まりました。米トランプ大統領発の貿易摩擦への懸念が世界的に強まったことや、中国景気の先行き懸念

等が国内株式市場の上値を抑制し、国内の中小型・新興市場でも、新興成長銘柄を中心に利益確定の動きが強

まりました。 

 

○海外先進国株式市場 

当期の海外先進国株式市場は通期では上昇し、MSCIコクサイ株式指数（米ドル建て）で＋9.7％となりました。 

当期の世界の株式市場は、ドイツを除く米国などの主要先進国を中心に上昇しました。設定日より①堅調な

企業業績や主要地域の景気の底堅さが確認されたこと、②米国での大幅減税を含む税制改革法の成立―など

が好感され、上昇基調で推移しました。2018年２月初めには米国でのインフレ警戒感の高まりを背景に株式市

場は急落しましたが、その後は世界的な対米貿易摩擦の動向に左右される展開となりました。①米国・欧州を

中心に総じて良好な企業決算、②米国の利上げペース加速への懸念の後退、③米国をはじめとする底堅い世界

景気―などが上昇要因となった一方、①北朝鮮やシリア情勢などの地政学リスク、②イタリアやドイツなどの

政局不安、③トルコリラの急落に端を発する新興国市場の混乱―などが下落要因となりました。 

 

○外国為替市場 

当期における米ドル円は0.5％の円安米ドル高、ユーロ円では0.3％の円高ユーロ安となりました。指定投資

信託証券のうち海外資産に投資している「インベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家限

定）」につきましては、為替の動きが若干プラスに寄与しました。 

為替市場では、米ドルは対円で上昇しました。2018年３月までは、米トランプ政権が保護主義的な貿易政策

をとる姿勢を示したことなどを受け、米ドルが円をはじめとする主要通貨に対し弱含みました。４月以降は、

北朝鮮をめぐる地政学リスクに対する懸念の後退と、米長期金利の上昇などから米ドル高が進みました。一方、

イタリアやドイツの政局不安や米国の保護主義的な政策への警戒感などから、ユーロは対円で下落しました。 

 

  

投資環境 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

 

○指定投資信託証券（投資対象ファンド） 

指定投資信託証券は、「いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用）」、「インベスコ グローバル

中小型株式ファンド（適格機関投資家限定）」の２本です。 

投資比率は、国内中小型株式30％：海外中小型株式70％を基本としており、毎月末にリバランスを実行して

基本比率に合わせるような調整を実行しました。 

 

○投資対象ファンドへの投資の状況 

指定投資信託証券の組入比率は、原則として高位を維持しました。期末時点では、「いちよし日本中小型株

ファンド（適格機関投資家専用）」が30.4％、「インベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家

限定）」が68.9％の組入れ比率となっています。 

 

 

基準価額水準、市況動向等を勘案し、当期の分配を見送りといたしました。なお、分配金に充当しなかった

収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第１期 

2017年９月28日～ 
2018年９月28日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 428  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

引き続き、主として、日本を含む世界各国の中小型株式を実質的な投資対象とし、信託財産の中長期的な成

長を目指して運用を行います。なお、実質的な投資比率についても変更はなく、国内中小型株式30％：海外中

小型株式70％を基本とします。 

・投資信託証券への投資は、原則として高位を維持します。 

・為替ヘッジは原則として行いません。 

・市況動向や当ファンドの資金動向等により、上記のような運用が行えない場合があります。 

  

当ファンドのポートフォリオ 

分配金 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

○１万口当たりの費用明細 (2017年９月28日～2018年９月28日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 97  0.953  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (27)  (0.271)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (66)  (0.650)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.032)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 2   0.019   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.004)  監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印  刷 ） ( 1)  (0.014)  法定開示資料の印刷に係る費用 

 （ 管 理 ・ 運 営 費 用 ） ( 0)  (0.001)  法定書類の提出に係る費用 

 合 計 99   0.972    

期中の平均基準価額は、10,146円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

○売買及び取引の状況 (2017年９月28日～2018年９月28日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用） 6,904,673,474 10,870,881 1,441,223,850 2,398,056  

インベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家限定） 25,520,199,217 25,718,326 4,604,774,444 4,547,764  
合 計 32,424,872,691 36,589,207 6,045,998,294 6,945,821  

 
（注） 金額は受渡代金です。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2017年９月28日～2018年９月28日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 36,589 36,589 100.0 6,945 6,945 100.0 

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とはいち
よし証券株式会社です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2017年９月28日～2018年９月28日) 

 
 該当事項はございません。 

 

  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

○組入資産の明細 (2018年９月28日現在) 

 

銘 柄 
当 期 末 

口 数 評 価 額 比 率 

 口 千円 ％ 

いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用） 5,463,449,624 9,387,845 30.4 

インベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家限定） 20,915,424,773 21,279,353 68.9 

合 計 26,378,874,397 30,667,198 99.4 
 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

○投資信託財産の構成 (2018年９月28日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 30,667,198 97.1 

コール・ローン等、その他 930,615 2.9 

投資信託財産総額 31,597,813 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

 

 



品 名：90505_100011_001_05_いちよし・インベスコ世界中小型成長株ファンド_740729.docx 

日 時：2018/11/7 13:05:00 

ページ：8 

 

－ 8 － 

いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2018年９月28日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 31,597,813,527   

 コール・ローン等 537,295,072   

 投資信託受益証券(評価額) 30,667,198,652   

 未収入金 393,319,803   

(B) 負債 735,193,435   

 未払解約金 571,258,320   

 未払信託報酬 158,450,050   

 未払利息 1,472   

 その他未払費用 5,483,593   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 30,862,620,092   

 元本 29,596,083,335   

 次期繰越損益金 1,266,536,757   

(D) 受益権総口数 29,596,083,335口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,428円 
 

（注） 当ファンドの設定時元本額は7,824,816,206円、期中追加設定

元 本 額 は 28,744,888,017 円 、 期 中 一 部 解 約 元 本 額 は

6,973,620,888円です。 

（注） １口当たり純資産額は1.0428円です。 

○損益の状況 (2017年９月28日～2018年９月28日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      686,589   

 支払利息 △      686,589   

(B) 有価証券売買損益 1,053,084,915   

 売買益 1,165,268,554   

 売買損 △  112,183,639   

(C) 信託報酬等 △  284,901,881   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 767,496,445   

(E) 追加信託差損益金 499,040,312   

 (配当等相当額) (△      486,273)  

 (売買損益相当額) (    499,526,585)  

(F) 計(Ｄ＋Ｅ) 1,266,536,757   

(G) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 1,266,536,757   

 追加信託差損益金 499,040,312   

 (配当等相当額) (△      486,273)  

 (売買損益相当額) (    499,526,585)  

 分配準備積立金 768,183,034   

 繰越損益金 △      686,589   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（0円）、費用控除

後の有価証券等損益額（768,183,034円）、および信託約款に規

定する収益調整金（498,839,996円）より分配対象収益は

1,267,023,030円（１万口当たり428円）ですが、当期に分配し

た金額はありません。 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2017年９月28日から2018年９月28日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 

 

約款変更について 
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